исполнительном производстве» для определения рыночной стоимости имущества был назначен оценщик ООО Центр 
судебных экспертиз 21 век, обладающий специальными знаниями в области оценки. j

В соответствии с заключением оценщика стоимость арестованного имущества составляет 8 667 714,17 р|6. 
(Восемь миллионов шестьсот шестьдесят семь тысяч семьсот четырнадцать рублей семнадцать копеек)

Оснований сомневаться в достоверности определения рыночной стоимости имущества у судебного пристава- 
исполнителя не имеется.

В ходе исполнения исполнительного документа 18.09.2024 наложен арест. i
ID 46021065074863 объект незавершенного строительства операторная с кад.

[...]

143700, Россия, Московская обл., , рп. Шаховская, 143 км Москва-Рига, , , ,) в 
количестве 1(шт, Код по ОКЕИ 796), цена за единицу согласно акту описи и ареста 1 500 000 р., цена по оценке за 
единицу 2 090 255 р., стоимость по оценке 2 090 255 р..

Итого на сумму 8 667 714,17 р. (Восемь миллионов шестьсот шестьдесят семь тысяч семьсот четырнадца ъ 
рублей семнадцать копеек).

2.Разъяснить сторонам исполнительного производства, что:
в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 85 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве» стоимость объекта оценки, указанная оценщиком в отчете, может быть оспорена в

[...]

На основании информации, представленной и проанализированной в отчете об оценке 
№50002/24/699790/1 от 02 октября 2025 г. (далее -  Отчет), с учетом ограничивающих условий 
и сделанных допущений, Оценщик сделал следующий вывод:

Рыночная стоимость Объекта оценки по состоянию на 02 октября 2025 г. составляет 
(округленно):

3 896 355 (Три миллиона восемьсот девяносто шесть тысяч триста пятьдесят пять)
(с учетом НДС).

3 246 962,50 руб. сумма без НДС.

Итоговая величина рыночной или иной стоимости объекта оценки, определённая
целотчете, за исключением кадастровой стоимости, является рекомендуемой для 

определения начальной цены предмета аукциона или конкурса, совершения сделки в течен

[...]

На основании информации, представленной и проанализированной в отчете об оценке 
№50002/24/699790/2 от 02 октября 2025 г. (далее -  Отчет), с учетом ограничивающих условий 
и сделанных допущений, Оценщик сделал следующий вывод:

Рыночная стоимость Объекта оценки по состоянию на 02 октября 2025 г. сос]гавля 
(округленно):

2 508 306 (Два миллиона пятьсот восемь тысяч триста шесть) руб., (с учетом НДС).

2 090 255,00 руб. сумма без НДС.
Итоговая величина рыночной или иной стоимости объекта оценки, определенная в 

отчете, за исключением кадастровой стоимости, является рекомендуемой для целей 
определения начальной цены предмета аукциона или конкурса, совершения сделки в течение

[...]

На основании информации, представленной и проанализированной в отчете об с 

№ 50002/24/699790/3 от 02 октября 2025 г. (далее -  Отчет), с учетом ограничивающих ус 
и сделанных допущений, Оценщик сделал следующий вывод:

Рыночная стоимость Объекта оценки по состоянию на 02 октября 2025 г. сост 
(округленно):

500 733 (Пятьсот тысяч семьсот тридцать три) руб., (с учетом НДС).

417 277,50 руб. сумма без НДС.
Итоговая величина рыночной или иной стоимости объекта оценки, определе 

отчете, за исключением кадастровой стоимости, является рекомендуемой для 
определения начальной цены предмета аукциона или конкурса, совершения сделки в т<

[...]

На основании информации, представленной и проанализированной в отчете об 

№50002/24/699790/4 от 02 октября 2025 г. (далее -  Отчет), с учетом ограничивающих у 
и сделанных допущений, Оценщик сделал следующий вывод:

Рыночная стоимость Объекта оценки по состоянию на 02 октября 2025 г. сосг 
(округленно):

987 557 (Девятьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот пятьдесят семь) руб., (с учет
НДС).

822 964,17 руб. сумма без НДС.
Итоговая величина рыночной или иной стоимости объекта оценки, определе 

отчете, за исключением кадастровой стоимости, является рекомендуемой для 
определения начальной цены предмета аукциона или конкурса, совершения сделки в т